Teatina (CH) per il quale è stato trasferito, con il medesimo decreto di cui sopra, l’importo di € 

80.000,00, corrispondente al 20% del contributo programmato di € 400.000,00 con Ordinanza n. 

132/2022. 

- il Decreto commissariale n. 375 del 30/05/2024 con il quale è stato concesso, per l’intervento in 

oggetto, il contributo di € 353.014,42 (euro trecentocinquantatremilaequattordici/42) a valere sulla 

programmazione di cui all’Ordinanza n. 132/2022; 

- il Decreto commissariale n. 660 del 11/09/2024 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione dell’Abruzzo un importo pari a € 582.359,17 a titolo di anticipazione del 60% del

[...]

29/10/2025, comunicazione in merito alla chiusura dell’intervento della Chiesa di San Giuseppe in 

Torrevecchia Teatina (CH) ad € 338.476,68 in luogo di € 353.014,42 concessi e riconosciuti al soggetto 

attuatore con decreto n. 375 del 30/05/2024 contestualmente ha richiesto il trasferimento del saldo pari a € 

46.668,03 (euro quarantaseimilaseicentosessantotto/03) a valere sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 

132/2022; 

Accertato che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- con Decreto commissariale n. 375 del 30/05/2024 è stato concesso il contributo di € 353.014,42 (euro 

trecentocinquantatremilaequattordici/42) a valere sulla programmazione di cui all’Ordinanza n. 

132/2022; 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a € 338.476,68 (euro 

trecentotrentottomilaquattrocentosettantasei/68); 

- è già stata trasferita all’USR Abruzzo la somma di € 291.808,65; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti 

commissariali è pari a € 46.668,03 (euro quarantaseimilaseicentosessantotto/03) a valere sulle 

risorse della contabilità speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 - Ordinanza n. 

132/2022; 

Ritenuto necessario riconoscere all’Arcidiocesi di Chieti - Vasto la somma residua, a saldo, di € 46.668,03 

(euro quarantaseimilaseicentosessantotto/03) a valere sulle risorse della contabilità speciale - Ordinanza n. 

132/2022; 

Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 sopra citato, il 

trasferimento del saldo è disposto dal Commissario a favore contabilità speciale intestata al Vice Commissario 

– Presidente della Regione Abruzzo per un totale di € 46.668,03 (euro quarantaseimilaseicentosessantotto/03), 

attribuito all’intervento di cui in oggetto; 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di concessione pervenuta in data 06/11/2025 e acquisita 

al protocollo commissariale n. CGRTS-0043629 del collaboratore del Servizio tecnico per gli interventi di